
2024年 10月吉日 

 

お客さま各位 

株式会社 JALカーゴサービス 

輸入・上屋事業部 

輸入トラックドックマネジメントシステムの共用開始について（ご案内） 

拝啓 貴社におかれましては、益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。 

さて、2024年 11月 1日より、輸入トラックドックマネジメントシステム（以下、輸入 TDM)の運用

が開始となりますので下記のとおり、ご案内申し上げます。 

 今後もより一層のサービスの向上に努める所存でございますので、引き続きご協力を賜わりますよ

うお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 
 

1. 運用開始日：2024年 11月 1日（金）午前 2時より 

※同日午前 1時～4時に弊社 JTOポータルサイト及び輸入 TDMのシステム移行作業

を行います。この間、両システム共にご利用いただけませんのでご留意下さい。 

 

2. 弊社 JTOポータルサイト登録の留意事項 

 

⚫ 搬出貨物情報登録(搬出予約) 

現行通り、登録をお願い致します。 

 

⚫ 貨物引取情報登録(来場登録) 

変更点: 車番登録が、ナンバープレートの番号(例：成田 100 あ 0000)となります。 

連絡先は、原則ドライバー様の連絡先となる番号をご登録ください。 

※『0』から始まる 11桁の番号(-“ハイフン”は不要)となります。 

BFT(byフォーク)/OTH(byハンド)は、搬出情報登録(車番登録)は不要です。 

 

3. 積込サービスにおける留意事項 

① 貨物積込前に、ドライバー様にて貨物の現認(外装ダメージ等)をお願い致します。 

② トラックへの積載場所のご指示ならびに誘導をお願い致します。既に荷台に積載されている

貨物の移動等はお受けできませんので、予めご了承ください。 

③ 弊社バース内での二次仕分け・ラベリング行為等は一切禁止とさせていただきます。 

④ 積込完了後、後続スロット枠に影響がございますので、速やかな退出をお願い致します。 

 

4. 輸入 TDMにおける設定項目 

 

① 上屋およびバース設定の一覧 

TDM上屋名称 建物名 エリア バース名称 

JL1 A 日航貨物ビル（JL1） 東側 Aドック 

日航貨物ビル（JL1） 中央 Bドック 

JL1 B 日航貨物ビル（JL1） 西側 Cドック 

第 1貨物ビル（JL2） 
 

JL2 

 



2024年 10月吉日 

② 上屋バースロケーション図 

   
 

③ スロット運用時間枠とフリー枠カット時間 

●スロット運用時間枠 

スロット運用 設定時間枠 最終車番認証 

月曜～火曜 6時～26時 25時まで 

水曜～日曜 6時～24時 23時まで 

 

●フリー枠最終カット時間 

・月曜～火曜：25時まで 

・水曜～日曜：24時まで 

 

※フリー枠カット時間前に、搬出予約・来場登録を実施後、車番認証が完了されている場合

のみ、当日中に貨物引取が可能です。 

カット時間以降の認証車両につきましては、翌日以降の対応となります。 

 

5. 輸入 TDMにおける留意事項 

 

① 搬出予約については現行通り、当日分のみお受け致します。 

② byフォーク/byハンドでのお引き取りにつきまして、搬出予約時に byフォークは車種項目

を『BFT』、byハンドは車種項目を『OTH』、車番をそれぞれ『0000』にて入力していただ

くことで対応させていただきます。搬出情報登録(車番登録)は不要です。 

尚、貨物お引き取り後の路上積込み等の禁止行為に対する責任は一切負いかねますので、予

めご了承ください。 

③ 保税運送貨物の受付は、従来通り、指定メールアドレス(jcg-iwdp-c_jto@jal.com)宛に“保

税運送承認通知書”または“SLIP FOR TRANSPORTATION”の送付をお願い致します。 

弊社にて OUT登録後、搬出情報登録(来場登録)をお願い致します。 

④ 現行 F地区での小型車両への貨物お引渡しにつきましては、JTOポータルサイトの搬出情報

登録(来場登録)を実施いただき、車番認証のうえ待機場でお待ちください。弊社より順番に

お電話にてお呼び出し致します。スロット枠の取得は不要です。 

⑤ お引き取り貨物の追加のご依頼は、車両呼び出し前までお受けいたしますが、車両呼び出し

後またはバースへ接車後の追加のご依頼は不可とさせていただきます。 

 

6. お問い合わせ先 

（株）JALカーゴサービス 輸入・上屋事業部  電話：0476-32-3331 

以上 

mailto:jcg-iwdp-c_jto@jal.com

